RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 36

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA

NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada pelo Magnífico Reitor,
por meio do Art. 177 da Resolução 65/2015/CONSUP (Regimento Geral do IFRO), de 29/12/2015, Art.
65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de
12/07/2016, e da Portaria nº 41, de 12/01/2017, TORNA PÚBLICA, por meio do Departamento de
Extensão, a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA e RESULTADO FINAL do Edital Simplificado para
o CURSO DE FORMAÇÃO DE CANTORES ATRAVÉS DO CORAL CÊNICO DO IFRO
(CORAL IFRO).

Onde se lê:
8.        DO CRONOGRAMA

Quadro 2 - Cronograma

Evento Data

Publicação do edital 09/08/2023

Recurso contra o
edital após
publicação

11/08/2023

Resposta de recurso
contra o edital 14/08/2023

Período de inscrição
Das 00h00m do dia 14/08/2023 às 23h55m do dia

20/08/2023 (horário de Rondônia)
no LINK(https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9)

Divulgação dos
candidatos inscritos

e convocação para a
audição

23/08/2023

Recursos contra a
divulgação dos

candidatos inscritos
até o dia 24/08/2023

Resposta aos
recursos 25/08/2023

Aplicação das
avaliações

28 e 30/08/2023 das 19:00 às 21:00h. Local:
IFRO Campus Porto Velho Zona Norte, na Avenida

Governador Jorge Teixeira 3146 Setor - Industrial, Porto
Velho - RO, 76821-002.

Resultado Preliminar 01/09/2023

Recurso ao
Resultado Preliminar 02 e 03/09/2023

Resposta aos
Recursos e

Resultado Final
04/09/2023

Início das aulas 04/09/2023

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/10/2023

https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9
https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9

Previsão de
finalização das

atividades
22/12/2023

Leia-se

8.       DO CRONOGRAMA
Quadro 2 - Cronograma

Evento Data

Publicação do edital 09/08/2023

Recurso contra o
edital após
publicação

11/08/2023

Resposta de recurso
contra o edital 14/08/2023

Período de inscrição
Das 00h00m do dia 14/08/2023 às 23h55m do dia

20/08/2023 (horário de Rondônia)
no LINK(https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9)

Divulgação dos
candidatos inscritos

e convocação para a
audição

23/08/2023

Recursos contra a
divulgação dos

candidatos inscritos
até o dia 24/08/2023

Resposta aos
recursos 25/08/2023

Aplicação das
avaliações

28 e 30/08/2023 das 19:00 às 21:00h. Local:
IFRO Campus Porto Velho Zona Norte, na Avenida

Governador Jorge Teixeira 3146 Setor - Industrial, Porto
Velho - RO, 76821-002.

Resultado Preliminar 01/09/2023

Recurso ao
Resultado Preliminar 02 e 03/09/2023

Resposta aos
Recursos e

Resultado Final
04/10/2023

Início das aulas 04/09/2023

Previsão de
finalização das

atividades
22/12/2023

Não houve recursos e as aulas se iniciaram conforme o cronograma.

II - RESULTADO FINAL

Nome do(a) candidato(a) Música Vocalize Entrevista Total

Andrelina Lúcia de Paiva 7 8 10 25

Anles Kelly Rodolfo da Silva 10 10 10 30

Cíntia Amorim Marques do Ó 10 10 10 30

https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9
https://forms.gle/ksXRm7WQGeVw1V3Y9

Clenilce Cristina Leandro Adão 10 7 10 27

Daniele Silva Reis de Oliveira 10 10 10 30

Danielle Soares Damacena 10 10 10 30

Denizard Dimitri Camargo 9 10 10 29

Dirceu Rodrigues 10 10 10 30

Douglas Moro Piffer 7 9 10 26

Eliésio Prestes Ferreira 10 9 10 29

Elinéia Gonzaga de Paula Moura 10 10 10 30

Elvana Ayres Medeiros 9 9 10 28

Enos Ferreira Vaz 10 10 10 30

Ester Barbosa Gomes de Albuquerque 9 10 10 29

Everton Luiz Candido Luiz 10 10 10 30

Fabrício Nogueira de Lima 9 7 10 26

Francilena Aparecida Oliveira da Silva 9 9 10 28

Francisca Freitas França 10 9 10 29

Francy Meire Ferreira Gomes 9 7 10 26

Gabriel Sousa Ferreira 10 10 10 30

Gabriela Harumi Ganaha 10 10 10 30

Heliene Araújo Mota de Oliveira 10 10 10 30

Itayannne Marques Lima 10 10 10 30

Jercileide Grandencia Neres 6 7 10 23

Jonas Almeida Melo 10 10 10 30

Josicleide Passos de Melo Campelo 10 5 10 25

Juliana Ery Shinmyo 10 10 10 30

Jussara Trindade Moreira 10 10 10 30

Kaciane Santiago D'Amorim 9 10 10 29

Kamila Ribeiro de Souza Venâncio 10 10 10 30

Lia Assunção Pereira Lourenço 9 9 10 28

Lisiane Pereira de Souza 10 9 10 29

Lizandro Coelho Araujo 9 10 10 29

Luciana Semeão da Silva 10 10 10 30

Maria das Graças da Silva 10 8 10 28

Matheus Gaia Morais 8 7 10 25

Miralba Uchôa de Carvalho 10 7 10 27

Paulo Cesar Borges de Freitas 10 10 10 30

Raduan Moraes Brito 8 9 10 27

Raimundo Nonato de Morais 10 9 10 29

Sheila da Costa Santos 8 7 10 25

Terezinha de Fátima Alves de Souza 10 8 10 28

Thaila Araújo Mota da Silva 10 10 10 30

Yonah Freire Souto 9 9 10 28

Conforme o item 2.1.1 do Edital, todos(as) os candidatos(as) listados(as) acima

estão aprovados(as) e classificados(as) para participarem do Curso de Formação de Cantores através do
Coral Cênico do IFRO (Coral IFRO).

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 04/10/2023, às 14:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2077454
e o código CRC 4BF7BB74.

Referência: Processo nº 23243.010361/2023-10 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2077454

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0